[image: черн]

	ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2025 года                                                                                               № 58

О внесении изменений в Положение о территориальном органе администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области –Западный территориальный комитет (новая редакция)

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7 - ФЗ, Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ, областного закона от 10.06.2024 № 127-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», в целях обеспечения решения вопросов местного значения муниципального округа,

Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о территориальном органе администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области – Западный территориальном комитете, утвержденное решением Хиславичского окружного Совета депутатов № 87 от 25.12.2024 г., следующие изменения:
- Дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА»
6.1. Комитет осуществляет свою деятельность на основе принципа единоначалия.
6.2. Председатель комитета:
6.2.1. Осуществляет руководство деятельностью Комитета;
6.2.2. Организует работу по подбору и расстановке кадров, осуществляет прием на работу специалистов и их увольнение в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, по согласованию с Главой муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;
6.2.3.Утверждает должностные инструкции по должностям Комитета;
6.2.4. Распоряжается средствами в пределах утверждённой бюджетной сметы;
6.2.5. Издаёт в пределах компетенции Комитета распоряжения и приказы на основании нормативных актов областных органов власти, организует и проверяет их исполнение;
6.2.6. Подписывает в пределах своей компетенции служебную документацию;
6.2.7. В установленном порядке поощряет работников Комитета и налагает на них дисциплинарные взыскания.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Хиславичские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
                                                     С.А. Шапкин
	               Председатель Хиславичского
                окружного Совета депутатов

                                     С.Н. Костюкова

image1.jpeg